
Superintendencia de Búncos 

Intendencia de Compañías Anónimas 
dr 

RESOLUCION Nt 381 
RENE BUSTAMANTE MUNOZ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ANONIMAS 
En ejercicio de sus atribuciones legales y, 

CONSILERANDO+ 

  

QUB con fecha 23 de febrero de 1.966 se ha otorgado ante el 

Notario Público de este Cantón, doctor Olmedo del Pozo, la es- 

erítura pública de reforma y codificación de estatutos de la 

compañía anónima "CASA INVUSTRIAL FARMACEUTICA SOCIELAL ANONIMA" 

(CIFSA); 

QUE el señor Alonso Colina Vásconez, en su calidad de Presi- 

dente del Virectorio de la Compañía, según se ha acreditado, y 

debidamente autorizado por la Junta General Extraorcinaria de 

acolonistas de 18 de febrero de 1.966, ha presentado a este Yes- 

pacho tres copias notariales de la escritura antes referida, 80- 

licitando la aprobación de las reformas y oodificación de esta- 

tutos; 

QUE para el otorgamiento de esta escritura se han observado 

toldos los requisitos de validez, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMEKO,- APYnoOBAR la reforma y codificación de estatu- 

tos de la compañía anónima *CASA INDUSTRIAL 

PARMACHUTICA S.A.” (CIFSA), en la forma que consta de la esori- 

tura pública otorgada ante el Notario Público de este Cantón, 

Doctor Olmedo del Pozo, el 23 de febrero de 1.966. 

ARTICULO SEGUNDO.» DISPONER que el señor legistrador de la Pro- 

piedad de este Cantón: A) insoriva la referida 

escrítura de reforma y codificación de estatutos y esta Resolución 

en el Begistro Mercantil, de acuerdo coa lo dispuesto en el apar- 

tado cuarto del artículo 145 de la Ley de Compañías; y B) tome 

nota de esta llesolución aprobatoria al margen de la inscripoión 

de la escritura de fundación de 8 de Noviembre de 1,956, otorga- 

da ante el Notario de este Cantón, doctor Luis Enrique Maya. 

A A A A A OP EN RRA A a AE a e ts Ea ae a o oía ac,



E 
pg Tes 

a 
Superintendencia de Bancos 

Intendencia de Compañías Anónimas 

il 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique en uno de los perió 

dicos de mayor circulación en esta Ciudad, - 

por una sola vez, el texto íntegro de la escritura de reforma y 

codificación de estatutos, con la certificación de la inscrip - 

ción en el Registro Mercantil, esta Resolución y las dexás actua 

ciones. 

ARTICULO CUARTO.- DISFONER que al margen de la matriz de la escri 

tura de 23 de febrero de 1.966, el Notario ante 

quien se la otorgó tome nota de haber siúo aprobada, según consta 

de esta Resolución; y, 

Que, además, tome nota de esta escritura y Re. 

solución al margen de la escritura de fundación de la Compañía, 

de 8 de Noviembre de 1.936, otorgada ante el Notario dootor Luís 

Enrique Maya;¡y de la escritura de aumento de capital de 12 de ju- 

nio de 1.963, celebreda ante el Notario doctor Olmedo del Pozo. 

Cuepliído con lo que se ordena 'en esta Hesolu - 

ción, vuelva el expediente para diapo loque corresponda,     

   

  

COMUNIQUESE.- Dadg y firmado en Quito, en la - 

Intendencia de Compañías Anónimas,/a 1% Marzo de 1.966, 

e la a) 
INFENDENTE DE COMPAÑIAS ANONIMAS. 

   

Proveyó y firmó la Resolución anterior el señor doctor René Bus- 

tamante Muñoz, Intendente de Compañiías Anónimas, en Quito, a pri- 

mero de marzo de mil nevecientos sesenta y seis.- CERTIFICO, 

Genaro Cuesta Heredía, 
SECHETARIO DE LA INTENDENCIA BR 

COMPAÑTIAS ANONIMAS. 

E a a O O EE A A pal tas 
 


